
 
 
 
 

 

                                                               
 

Отдел по образованию 
Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 
 
 24.09.2019г     № 93 
 
О проведении  школьного  этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году. 
 
  На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252,  Приказом    Минобрнауки 
России «О внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской 
олимпиады школьников» от 17.03.2015 №249 и Приказом  Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 09.09.2019 № 709-ОД  «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников  в 2019-2020 учебном 
году» 

п р и к а з ы в а ю: 
 

         1.Провести с 7 по 18 октября 2018 года школьный этап Всероссийской  
олимпиады школьников. Установить следующие сроки проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году : 
         7 октября  - история (5-11 класс);  
         8 октября -  физика (5-11 класс); технология (5-11 класс); 
         9 октября – русский язык (4-11 класс); биология (5-11 класс); 
         10 октября – обществознание (5-11 класс);  
         11 октября – физическая культура (5-11 класс);  
        14 октября – информатика (5-11 класс); астрономия (7-11 класс); 
        14 октября – основы безопасности жизнедеятельности (5-11 класс). 
        15 октября – химия (5-11 класс); мхк (7-11 класс); 
        15 октября – иностранный язык(анг.яз, нем.яз.) (5-11 класс); 
        16  октября – математика (4-11 класс); право (7-11 класс); 
        17 октября – литература(5-11 класс); экология (5-11 класс); 
        18 октября -  география (5-11 класс); экономика (7-11 класс). 



         
  
2. Утвердить оргкомитет школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе: 
Ипполитова Т.В. – старший менеджер-методист отдела по 

образованию, председатель оргкомитета; 
Симоненкова Л.А. –главный специалист отдела по образованию; 
Колова Е.О. – инженер-программист отдела по образованию; 
Иванова Л.В. – заместитель директора по УВР Игоревской школы; 
Волосухина И.Я. – заместитель директора по УВР Холмовской школы; 
Косачева Г.И. – заместитель директора по УВР сш.им.Горького; 
Логутенкова С.И. – заместитель директора по УВР Стешинской школы; 
Киселева Н.Н. – руководитель РМО учителей иностранного языка; 
Серегина О.Е. – руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы; 
Набережная И.А. – руководитель РМО учителей биологии и химии; 
Моложевская Г.К. – руководитель РМО учителей географии; 
Борунова М.М. – руководитель РМО учителей математики; 
Муратов А.А. – руководитель РМО учителей истории и 

обществознания; 
Костюк Н.А. – руководитель РМО учителей физической культуры. 
3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам ( Приложение №1  ) 
4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях ( Приложение №2 ) 
5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений необходимо в срок до 20 октября заполнить следующие 
документы: 

1) отчет по школьному этапу, по формам  согласно приложению в 
формате Exsel (Приложение №3); 

2) информацию о проведении школьного этапа, таблица Word 
(Приложение№4); 

3) заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады, таблица в 
формате  Word (Приложение №5); 

4) за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады собрать заявление 
участников и согласие родителей на обработку персональных данных 
участников олимпиады и сохранять эти документы до окончания всех этапов 
олимпиады (Приложение №6); 

6.Ответственность за организацию и проведение олимпиады,  
конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников возложить на руководителей муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений. 

7.Муниципальным предметно-методическим комиссиям до 26 сентября 
разработать задания для школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. Задания предоставить в отдел по образованию в электронном 
виде вместе с ответами, с указанием количества баллов. Ответственные за 
подготовку олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской 



олимпиады школьников являются руководители районных методических 
объединений. 

8.Назначить Колову Е.О., инженера-программиста отдела по 
образованию, ответственным за рассылку олимпиадных заданий и критериев 
оценивания для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

9.Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
необходимо провести проверку олимпиадных работ согласно квоте:  

-победитель может быть только один, призеров несколько, при 
условии, что минимальный порог, выполненного задания 50%; 

-похвальным отзывом по решению жюри могут быть отмечены  
учащиеся неплохо справившиеся с работой, но не набравшие достаточное 
количество баллов; 

-количество победителей и призеров   не может превышать 25% от всех 
участников по предмету; 

-проверку олимпиадных работ зафиксировать в протоколе 
(Приложение №7)  и передать в отдел по образованию в течение 3 дней после 
проведения олимпиады по каждому предмету; 

10.Результаты школьного этапа (протоколы, рейтинг, списки 
победителей) каждая образовательная организация размещает на сайте 
школы. 

11.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 
старшего менеджера-методиста отдела по образованию ИпполитовуТ.В. 

 
 
Начальник 
отдела по образованию                                           Т.В.Муравьева 

 


